R. Per memelípsum. 238.

Ad Magnificat . Aña.

**S**emen est verbum Dei , \* sator autem Christus : omnis qui invenit eum , manébit in aeternum.

**FERIA QUARTA.**

De libro Génesis.

Lectio i. Cap. 8. c

**L**ocus est autem Deus ad Noe , dicens : Egrédere de arca , tu et uxor tua , filii tui , et uxores filiorum tuorum tecum. Cuncta animantia , quæ sunt apud te , ex omni carne , tam in volatilibus , quam in bestiis , et universis reptilibus , quæ reptant super terram , educ tecum , et ingredimini super terram : crèscite , et multiplicamini super eam. Egréssus est ergo Noe , et filii ejus , uxor illius , et uxores filiorum ejus cum eo. Sed et omnia animantia , jumenta , et reptilia , quæ reptant super terram secundum genus suum , egréssa sunt de arca.

R. Benedixit Deus. 239.

Lectio ij.

**A**DIFICAVIT autem Deus altare Dómino : et tollens de cunctis pecóribus , et volúribus mundis , obtulit holocáusta super altare. Odoratusque est Dóminus odorem suavitatis , et ait : Nequāquam ultra maledicam terræ propter homines : sensus enim et cogitatio humani cordis in malum prona sunt ab adolescentia sua : non igitur ultra percútiam omnem animam viventem , sicut feci. Cunctis di-

bus terræ, seméntis et messis,  
frigus et aestus, aestas et hiems,  
nox et dies non requiéscunt.

R. Ecce ego. 239.

Lectio iii. Cap. 9. b

**B**ENEDI<sup>X</sup>ITQ<sup>UE</sup> Deus Noe, et filii ejus. Et dixit ad eos : Créscite, et multiplicámini, et repléte terram. Et terror vester ac tremor sit super cuncta animáta terræ, et super omnes vólucres cœli, cum univérsis, quæ movéntur super terram : omnes pisces maris mánui vestræ traditi sunt. Et omne quod movétur et vivit, erit vobis in cibum : quasi ólera viréntia tráddidi vobis ómnia. Excépto, quod carnem cum sanguine non comedétis. Sanguinem enim animárum vestrarum requíram de manu cunctarum bestiarum : et de manu hóminis, de manu viri et fratris ejus, requíram ánimam hóminis. Quicúmque effuderit humánum sanguinem, fundétur sanguis illius : ad imáginem quippe Dei factus est homo.

R. In articulo diéi illius ingrésus est Noe in arcam, et filii ejus, \* Uxor illius, et uxóres filiorum ejus. Deléta sunt univerasa de terra, remansit autem solus Noe, et qui cum eo erant in arca. Uxor. Gloria Patri. Uxor.

Ad Magnificat, Aña.

Quod autem cécidit \* in terram bonam, hi sunt, qui in corde b<sup>e</sup>no et óptimo fructum afferunt in patiēntia.

Si prædictæ Añæ ad Magnificat non potuerint dici in præcedentibus Feriis, et in sequenti Feria v. occurrat fieri Officium de Feria, dicatur ultima ex iis prætermissa : alioquin. expletis omnibus, sumantur de Psalt., quod semper fit, quando proprie non habentur.

FERIA QUINTA.

De libro Génesis.

Lectio j. Cap. 9. b

**D**UXIQ<sup>UE</sup> Deus : Hoc signum fœderis quod do inter me et vos, et ad omnem ánimam vi-

véntem, quæ est vobiscum in generatioñes sempiternas : Arcum meum ponam in nūbibus, et erit signum fœderis inter me, et inter terram. Cumque obdúxero nūbibus cœlum, apparébit arcus meus in nūbibus : et recordabor fœderis mei vobiscum, et cum omni áнима vivénte, quæ carnem végetat : et non erunt ultra aquas diluvii ad deléndum univerSAM carnem.

R. Dixit Dóminus. 237.

Lectio ij.

**C**O<sup>R</sup>SPONDITQ<sup>UE</sup> Noe vir agricola excercere terram, et plantávit vineam. Bibénsque vinum inebriatus est, et nudatus in tabernaculo suo. Quod cum vidisset Cham pater Cháanaan, verénda scilicet patris sui esse nudata, nuntiavit duobus fratribus suis foras. At vero Sem, et Japheth pallium imposuerunt húmeris suis, et incedentes retrorsum, operuerunt verénda patris sui : faciesque eorum avérse erant, et patris virilia non vidérunt.

R. Noe, vir justus. 237.

Lectio iii.

**E**VIGILANS autem Noe ex vino, cum didicisset quæ sécerat ei filius suus minor, ait : Maledictus Cháanaan, servus servorum erit tráatribus suis. Dicitque: Benedictus Dóminus Deus Sem, sit Cháanaan servus ejus. Dilatet Deus Japheth, et hábitet in tabernaculis Sem, sitque Cháanaan servus ejus. Vixit autem Noe post diluvium trecéntis quinquaginta annis. Et impléti sunt omnes dies ejus nongentórum quinquaginta annórum, et mórtuus est.

R. Quadragesima dies. 237.

FERIA SEXTA.

De libro Génesis.

Lectio j. Cap. 10.

**H**æ sunt generatioñes filiorum Noe, Sem, Cham, et Japheth : natüre sunt eis filii post diluvium. Filii Japheth : Gomer, et Magog, et Mâdal, et Javan, et Thubal, et Mosoch, et Thiras. Por-

**ro filii Gomer : Ascenez, et Riphath, et Thogóma. Filii autem Javan : Elísa, et Tharsis, Cethim, et Dódanum. Ab his divisi sunt insulæ géntium in régionibus suis, unusquisque secundum linguam suam, et familiás suas in natióibus suis. Filii autem Cham : Chos, et Mésraim, et Phuth, et Cháanaan.**

It. *Aedificavit. 258.*

Lectio iij. Cap. 41.

**E**RAT autem terra labii unius, et sermónum eorúdem. Cumque proficiseréntur de Oriente, invenérunt campum in terra Sénnaar, et habitavérunt in eo. Dixítque alter ad próximum suum : Venite, faciámus lateres, et coquámus eos igni. Habueruntque lateres pro axis, et bitúmen pro cæmento, et dixerunt : Venite, faciámus nobis civitatem et turrim, ejus culmen pertingat ad cœlum : et celebrémus nomen nostrum ante quā dividámur in univerásas terras.

It. *Ponam arcum. 258.*

Lectio iij.

**D**ESCENDIT autem Dóminus, ut vidéret civitatem et turrim, quam ædificabant filii Adam, et dixit : Ecce unus est pôpulus, et unum lábium ómnibus : coeperuntque hoc scâdere, nec desistent a cogitationibus suis, donec eas ópere compléant. Venite igitur, descendámus, et consun-damus ibi linguam eórum, ut non audiat unusquisque vocem próximi sui. Atque ita divisi eos Dóminus ex illo loco in univerásas terras, et cessavérunt ædificare civitatem.

It. *Per memetípsum. 258.*

SABBATO.

De libro Génesis.

Lectio j. Cap. 41. b

**H**æ sunt generatiōnes Sem : Sem erat centum annórum, quando géniuit Arpháxad, bién-nio post diluvium. Vixitque Sem, postquam géniuit Arpháxad, quingéntis annis : et géniuit fi-lios et filias. Porro Arpháxad

vixit triginta quinque annis, et géniuit Sale. Vixitque Arpháxad, postquam géniuit Sale, trecéntis tribus annis : et géniuit filios et filias. Sale quoque vixit triginta annis, et géniuit Heber. Vixitque Sale, postquam géniuit Heber, quadringéntis tribus annis : et géniuit filios et filias.

It. *Benedixit. 259.*

Lectio iij.

**V**IXIT autem Heber triginta quatuor annis, et géniuit Phaleg. Et vixit Heber, postquam géniuit Phaleg, quadringéntis triginta annis : et géniuit filios et filias. Vixit quoque Phaleg trigesita annis, et géniuit Reu. Vixitque Phaleg, postquam géniuit Reu, ducéntis novem annis : et géniuit filios et filias. Vixit autem Reu trigesita duobus annis, et géniuit Sarug. Vixit quoque Reu, postquam géniuit Sarug, ducéntis septem annis : et géniuit filios et filias. Vixit vero Sarug trigesita annis, et géniuit Nachor. Vixitque Sarug, postquam géniuit Nachor, ducéntis annis : et géniuit filios et filias.

It. *Ecce ego. 259.*

Lectio iij.

**V**IXIT autem Nachor viginti novem annis, et géniuit Thare. Vixitque Nachor, postquam géniuit Thare, centum decem et novem annis : et géniuit filios et filias. Vixitque Thare septuaginta annis, et géniuit Abram, et Nachor, et Aran. Hæ sunt autem generatiōnes Thare : Thare géniuit Abram, Nachor, et Aran. Porro Aran géniuit Lot. Mortuusque est Aran ante Thare patrem suum, in terra nativitatis suæ in Ur Chaldeórum. Duxerunt autem Abram, et Nachor uxores : nomen uxoris Abram, Sárai : et nomen uxoris Nachor, Melcha, filia Aran patris Melcha, et patris Jeschæ. Erat autem Sárai stérilis, nec habébat liberos.

It. *In articulo. 259.*

SABBATO ANTE QUINQUAG.

Ad Vesperas, Capit Fratres : Si linguis. 246.

Hymnus Jam sol. N. Vespertina. 403.

Ad Magnificat. Aña

Pater fidei nostræ \* Abraham  
summus , obtulit holocaustum  
super altare pro filio.

Oratio. Preces nostras, ut infra. 247.

#### DOM. IN QUINQUAGESIMA.

Ad Matutinum, Invitatorium.

Præoccupémus faciem Dómini :  
\* Et in psalmis jubilémus ei.  
Ps. Venite. 4.

In primo versu Psalm. omittitur,  
Præoccupémus faciem ejus,  
etc. et ejus loco repetitur a Choro Invitat.

Hymnus. Primo die. 2. Aña ,  
Psalmi, et VV. Nocturnorum de  
Psalterio 4.

In primo Nocturno.

#### De libro Génesis.

Lectio j. Cap. 12.

**D**ixit autem Dóminus ad Abram:  
Egrédere de terra tua, et de cognatiōne tua, et de domo patris tui : et veni in terram, quam monstrábo tibi. Faciámque te in gentem magnam , et benedícam tibi, et magnificábo nomen tuum, erísque benedictus. Benedicam benedicéntibus tibi, et maledicam maledicéntibus tibi , atque in te benedicéntur univérsæ cognatiōnes terra. Egréssus est itaque Abram sicut præcéperat ei Dóminus , et ivit cum eo Lot : septuaginta quinque annórum erat Abram , cum egrederetur de Haran. Tulítque Sarai uxorem suam, et Lot filium fratri sui , universámque substátiam quam posséderant , et áimas quas sécerant in Haran : et egréssii sunt ut irent in terram Chânaan. Cumque venissent in eam, pertransivit Abram terram usque ad locum Sichem, usque ad convállem illústrem : Chananæus autem tunc erat in terra.

It Locútus est Dóminus ad Abram, dicens : Egrédere de terra tua , et de cognatiōne tua , et veni in terram, quam monstrávero tibi : \* Et faciam te in gentem magnam. Benedicens

benedicam tibi , et magnificábo nomen tuum , erísque benedictus. Et.

Lectio ii.

**A**PPARUIT autem Dóminus Abram, et dixit ei : Sémini tuo dabo terram hanc. Qui aedificávit ibi altare Dómino , qui apparuerat ei. Et inde transgrédiens ad montem, qui erat contra Oriéntem Bethel, teténdit ibi tabernaculum suum , ab Occidente habens Bethel , et ab Oriénte Hai : aedificávit quoque ibi altare Dómino , et invocavit nomen ejus. Perrexitque Abram vadens, et ultra progrédiens ad Meridiem. Facta est autem famæ in terra, descenditque Abram in Ægyptum, ut peregrinaretur ibi : prævaluerat enim famæ in terra. Cumque prope esset ut ingredéretur Ægyptum , dixit Sarai uxori sue : Novi quod pulchra sis mulier , et quod , cum viderint te Ægyptii, dictúri sunt : Uxor ipsius est : et interficiunt me , et te reservábunt. Dic ergo, óbsecro te, quod soror mea sis : ut bene sit mihi propter te, et vivat anima mea ob gratiā tui.

It. Dum staret Abram ad flarem Mambre, vidit tres viros aséndentes per viam : \* Tres vidit , et unum adorávit. V. Ecce Sara uxor tua páriet tibi filium , et vocábis nomen ejus Istrac. Tres.

Lectio iii.

**C**um itaque ingrēssus esset Abram Ægyptum , vidérunt Ægyptii mulerem , quod esset pulchra nimis. Et nuntiavérunt príncipes Pharaóni , et laudáverunt eam apud illum : et sublata est mulier in domum Pharaónis. Abram vero bene usi sunt propter illam. Fueruntque ei oves , et boves , et ásini , et servi , et famule , et ásinæ , et caméli. Flagellávit autem Dóminus Pharaónem plagis máximis , et domum ejus propter Sarai uxórem Abram. Vocavítque Pharaó Abram , et dixit ei : Quidnam est hoc , quod fecisti

mihi? quare non indicasti quod uxor tua esset? Quam ob causam dixisti esse sororem tuam, ut tollerem eam mihi in uxorem? Nunc igitur ecce conjux tua, accipe eam, et vade.

R. Tentavit Dóminus Abraham, et dixit ad eum: \* Tolle filium tuum, quem diligis, Isaac, et offer illum ibi in holocáustum super unum móntium quem díxero tibi. V. Vocátus quoque a Dómino, respóndit: Adsum; et ait ei Dóminus. Tolle. Glória Patri. Tolle.

In secundo Nocturno.

Ex libro sancti Ambrósii Episcopi de Abraham Patriarcha.

Lectio iv. Lib. 1. c. 2.

**M**AGNUS plane vir Abraham, et multarum virtutum clarus insignibus, quem votis suis philosophia non pótuit æquare. Déniique minus est quod illa finxit, quam quod iste gessit: majorque ambitiōso eloquientiae mendacio simplex veritatis fides. Itaque cujusmodi fuerit in eo viro dévotio, considerémus. Ea enim virtus ordine prima est, quæ est fundaméntum ceterarum: meritōque hanc ab eo primam exégit Deus, dicens: Exi de terra tua, et de cognatiōne tua, et de domo patris tui. Satis fuerat dixisse, de terra tua. Ibi enim exire de cognatiōne, exire de patérna domo.

¶ Angelus Dómini vocávit Abraham, dicens: \* Ne exténdas manum tuam super púerum, eo quod tímeas Dóminum. V. Cumque extendisset manum ut immolaret filium, ecce Angelus Dómini de cœlo clamávit, dicens. Ne exténdas.

Lectio v.

**S**ED ideo addidit singula, ut ejus afféctum probaret: ne forte aut imprudenter cœpisse videretur, aut fraus aliqua mandatis cœlestibus pararéetur. Sed sicut coacervanda fuérunt præcepta, ne quid latéret, ita étiam proponénda præmia, ne forte desperaret. Tentatur ut fortis, in-

citatur ut fidélis, prævocátur ut justus: meritōque exivit, quem admodum locutus est illi Dóminus. Et exivit cum eo Lot. Hoc autem quod pro magno inter septem sapiéntum dicta celebrátur, Séquere Deum, perfécit Abraham, factoque sapiéntum dicta prævénit, et secútus Deum exivit de terra sua.

R. Vocávit Angelus Dómini Abraham de cœlo secúndo, dicens: Benedíc tibi, \* et multiplicabo te sicut stellas cœli. V. Possidébit semen tuum portas inimicorum tuorum, et benedicéntur in sémine tuo omnes tribus terræ. Et multiplicábo.

Lectio vi.

**S**ed quia ante terra ei fúera alia, hoc est, régio Chaldaeorum, de qua exivit Thare pater Abraham, et in Charran demigrávit: et quia secum edúxit nepotem suum, cui dictum fúerat: Exi de cognatiōne tua: considerémus, ne forte hoc sit exire de terra sua, de hujus terræ, hoc est, de cœporis nostri quadam commemoratiōne égredi, de qua exivit Paulus, qui dixit: Nostra autem conversatio in cœlis est.

R. Deus domini mei Abraham,

dírige viam meam: \* Ut cum sa-

lute revertar in domum domini mei. V. Obsecro, Dómine, fac misericordiam cum servo tuo.

Ut. Glória Patri. Ut.

In tertio Nocturno.

I. Lectio sancti Evangelii secún- dum Lucam.

Lectio vii. Cap. 48. f

**I**n illo tempore: Assúmpsit Je-sus duodecim, et ait illis: Ecce ascéndimus Jerosolymam, et consummabuntur omnia, quæ scripta sunt per Prophétas de Filio hominis. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ.

*Hom. 2. in Evangelia.*

**R**EDEMPTOR noster, prævidens ex passiōne sua discipulorum ánimos perturbándos, eis longe ante et ejusdem passiōnis pœnam, et resurrectiōnis suæ gloriā prædixit: ut cum eum

moriéntem, sicut prædictum est, cernerent, etiam resurrectum non dubitarent. Sed quia carnales adhuc discipuli nullo modo valabant capere verba mystérii, veniunt ad miraculum. Ante eorum oculos cæcus lumen recépit: ut qui coelstis mystérii verba non caperent, eos ad fidem coelstia facta solidarent.

R. Veni hodie ad fontem aquæ, et orávi Dóminum, dicens: Dómine Deus Abraham, tu præsperum fecisti desideriū meum. V. Igitur puella, cui dixero: Da mihi aquam de hydria tua, ut bibam: et illa dixerit: Bibe, dómine, et camélis tuis potum traham: ipsa est, quam præparavit Dóminus filio domini mei. Dómine.

Lectio viii.

**S**ed miracula Dómini et Salvatoris nostri sic accipienda sunt, fratres charissimi, ut et in veritate credantur facta, et tamen per significatiōnem nobis aliquid innuant. Opera quippe ejus et per potentiam aliud ostendunt, et per mystérium aliud loquuntur. Ecce enim quis juxta históriam cæcus iste fuerit, ignoramus: sed tamen quid per mystérium significet, novimus. Cæcum quippe est genus humánum, quod in parénte primo a paradisi gaudiis expulsum, claritatem supérnæ lucis ignórans, damnationis suæ tenebras patitur. Sed tamen per Redemptoris sui præsentiam illuminatur: ut intérnae lucis gaudia jam per desiderium videat, atque in via vitæ boni operis gressus ponat.

R. Factus est sermo Dómini ad Abram, dicens: \* Noli timére, Abram: ego protéctor tuus sum, et merces tua magna nimis. V. Ego enim sum Dóminus Deus tuus, qui eduxi te de Ur Chaldaeorum. Noli.

Lectio ix.

**N**OTANDUM vero est, quod cum Jesus Jéricho appropinquare dicitur, cæcus illuminatur. Jér-

icho quippe luna interpretatur: luna autem in sacro elogio pro defectu carnis pónitur: quia dum ménstruis moméntis decréscit, defectum nostræ mortalitatis designat. Dum sicut Cónditor noster appropinquat Jéricho, cæcus ad lumen redit: quia dum divinitas defectum nostræ carnis suscepit, humánum genus lumen, quod amiserat, recipit. Unde enim Deus humana pátitur, inde homo ad divina sublevatur. Qui videlicet cæcus recte et juxta viam sedere, et mendicans esse describitur. Ipsa enim Véritas dicit: Ego sum via. R. Cæcus sedebat secus viam, transéunte Dómino, et clamavit ad eum: et ait illi Dóminus: Quid vis ut faciam tibi? \* Dómine, ut videam lumen. V. Stans autem Jesus jussit illum duci ad se, et cum appropinquasset, interrogavit eum, dicens. Quid Gloria Patri. Dómine.

Intra Hebdom. Ferme iv., et Sabbatho, loco hujus R. dicitur R. j. Fer. ij. seq.

Ad Laudes, Aña.

1. Secundum multitudinem \* miserationum tuarum, Dómine, dele iniquitatem meam. Psalm. Miserere. 42.

2. Deus meus es tu, \* et confitébor tibi: Deus meus es tu, et exaltabo te. Ps. Confitemini. 48.

3. Ad te de luce \* vigilo, Deus, ut videam virtutem tuam. Psalm. Deus, Deus meus. 44.

4. Hymnum dicite, \* et superexaltate eum in sæcula. Cant. Benedicite. 14.

5. Omnes Angeli \* ejus, laudate Dóminum de cœlis. Ps. Laudate Dóminum. 15.

Capitulum. 4. Cor. 43.

**F**ratres: Si linguis hominum loquar et Angelorum, charitatem autem non habeam, factus sum velut æs sonans, aut cymbalum tinniens.

Hymnus. Hérne rerum. V. Dómine, refugium. 46.

Ad Benedictus, Aña.

Ecce ascéndimus Jerosolymam,\*

et consummabuntur omnia, quæ scripta sunt de Filio hominis : tradetur enim gentibus, et illuminetur, et conspuetur, et postquam flagellaverint, occident eum, et tertia die resurget.

(Oratio.)

**I**naces nostras, quæsumus, Domine, clementer exaudi : aliquid a peccatorum vinculis absolvit, ab omni nos adversitate custodi. Per Dominum.

Ad Primam, Aña.

Hec faciente Iesu, \* dum appropinquaret Jéricho, cœcus clamabat ad eum, ut lumen recipere mereretur.

Ab Absolut. Capit. Lect. br. Dominus autem dirigat. 23.

Ad Tertiam, Aña.

Transiente Domino, \* clamabat cœsus ad eum : Miserere mei, Fili David.

Capit. Fratres : Si linguis. 246.  
R. br. Inclina cor meum. 28.

Ad Sextam, Aña.

Et qui præbant, \* increpabant eum ut lacaret : ipse vero multo magis clamabat : Miserere mei, Fili David.

Capitulum 4. Cor. 43. d  
**C**ONTAS numquam excidit : sive prophetiae evacuabuntur, sive linguae cessabunt, sive scientia destrueretur. Ex parte enim cognoscimus, et ex parte prophetamus.